

FIDEICOMISO DE INFRAESTRUCTURA METROPOLITANA DE MONTEVIDEO

Llamado Público (IM) N° 18/2023

COMUNICADO N° 03
11/07/2023

II. Consultas:

Consulta N°6

¿Se Deben demoler todos los parrilleros, mesas, bancos, pérgolas y otros equipamientos existentes o solo los que se indica en el gráfico de demolición de la planta general? En la realidad es que hay más equipamiento en el lugar que lo indicado en gráficos.

Respuesta:

Si se deberán demoler y/o retirar todos los parrilleros, mesas, bancos y otros equipamientos.

Consulta N°7

¿Se debe considerar algún tipo de cordoneta para contener la caminería cementada y asfálticas?

Respuesta:

No, no debe considerarse

Consulta N°8

¿Dónde se puede ver el plano de sanitaria del sector a reciclar?

Respuesta:

Las piezas a considerar son las incluidas en la licitación.

Fideicomitente

Fiduciario

Consulta N°9

En el baño de hombres los inodoros están sobreelevados del piso general. ¿Hay que considerar la demolición esos “tarimas elevadas”?

Respuesta:

Si, es correcto.

Consulta N°10

Donde se solicitan mesadas, tanto exterior como interior, actualmente hay construcciones de hormigón pulido. ¿Eso servirá de soporte para las nuevas mesadas o se deben demoler y considerar soportes nuevos?

Respuesta:

Se deberán considerar nuevas.

Consulta N°11

Donde se indica que va el cartel de entrada con el muro de Bloques vibrado, actualmente hay una garita de bus y a sus lados 2 árboles grandes. ¿Se debe considerar el retiro de la misma o se replantea la estructura distante de ella?

Respuesta:

Se deberá replantear.

Consulta N°12

¿El revoque exterior del pabellón es solamente en los sectores de estructuras o todos los bloques vibrados vistos?

Respuesta:

No queda claro a qué pabellón se refiere la consulta

Consulta N°13

Del equipamiento a demoler; ¿se debe demoler y/o retirar la platea de hormigón sobre cual esta colocados?

Respuesta:

Si, es correcto.

Consulta N°14

Fideicomitente

Fiduciario

No queda claro de que material es el pavimento exterior del sector a reformar y que pavimento va a en las rampas de acceso al mismo. ¿Pueden explicar?

Respuesta:

Ver documento Sección 3 Especificaciones Técnicas.

Consulta N°15

¿Dónde y en qué sector se debe considerar el deck de madera?

Respuesta:

La referencia a deck de madera fue incluida por error.

Consulta N°16

¿Qué pavimento va hamacario?

Respuesta:

No lleva pavimento.

Consulta N°17

¿A qué se refieren con restitución de cobertura natural?

Respuesta:

La restitución de cobertura natural no está considerada en la licitación.